



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório da Chamada Pública nº 1/2017, sendo julgadas como vencedoras as seguintes propostas/projetos de venda dos Agricultores e Cooperativas de Agricultores Familiares, com seus respectivos itens:

Empresa: CARLOS ANTONIO LOCATELLI VIELMO - 6604 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	100,00	KG	Mandioca com casca ininteira, raízes medianas - kg		2,70000	270,00
22	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre		3,59000	143,60
Total dos Produtos						413,60

Empresa: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE IVORA - 12696 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	90,00	PAC	Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg). acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, livre de umidade, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade		7,57000	681,30
16	270,00	UN	Suco de laranja integral - embalagem de 1,5 litros, isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, rótulo de identificação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a contar da data de recebimento.		13,50000	3.645,00
Total dos Produtos						4.326,30

Empresa: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES SANTA MARIA RS - 12697 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	90,00	PCT	Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg). acondicionado em embalagem transparente plastica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.		12,30000	1.107,00
Total dos Produtos						1.107,00

Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ - 7026 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.		3,46000	346,00
8	45,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço		2,19000	98,55
18	144,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		1,76000	253,44
26	50,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.		3,36000	168,00
38	83,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg		2,90000	240,70
40	95,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.		2,11000	200,45
Total dos Produtos						1.307,14



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2017
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Empresa: JOAO FELIPE SANTANA RUMPEL - 6509 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	144,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		1,76000	253,44
30	45,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço		2,19000	98,55
36	63,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.		2,84000	178,92
41	95,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.		2,11000	200,45
Total dos Produtos						731,36

Empresa: JOAO FRANCISCO DE ANDRADE - 7575 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	144,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		1,76000	253,44
4	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca		3,59000	143,60
5	50,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.		3,36000	168,00
6	143,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã - Kg. íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras		3,80000	543,40
28	100,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.		3,46000	346,00
29	45,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço		2,19000	98,55
32	100,00	KG	Mandioca com casca innteira, raízes medianas		2,70000	270,00
34	63,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.		2,84000	178,92
37	84,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg		2,90000	243,60
39	95,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.		2,11000	200,45
43	190,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem amolecimento - Kg.		4,47000	849,30
Total dos Produtos						3.295,26

Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ - 10464 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	12,00	KG	Alho, graúdo - Kg.		27,97000	335,64
20	144,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		1,76000	253,44
24	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre		3,59000	143,60
42	95,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.		2,11000	200,45
Total dos Produtos						933,13

Empresa: MAURICIO LICHTENECKER - 8229 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	62,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.		2,84000	176,08



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2017
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	83,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg		2,90000	240,70
14	190,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem amolecimento - Kg.		4,47000	849,30
21	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre		3,59000	143,60
25	50,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.		3,36000	168,00
27	142,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã - Kg.		3,80000	539,60
Total dos Produtos						2.117,28

Empresa: SADI DE FREITAS BITENCOURT - 7111 - CNPJ:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	95,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.		2,11000	200,45
19	144,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		1,76000	253,44
23	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre		3,59000	143,60
31	45,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço		2,19000	98,55
33	100,00	KG	Mandioca com casca ininteira, raízes medianas		2,70000	270,00
35	62,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.		2,84000	176,08
Total dos Produtos						1.142,12

As licitantes acima citadas foram classificadas conforme seus Projetos de Venda, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 22 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Gládes Soeli Stangherlin Sampaio Della-Flóra
Presidente

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Secretário

Fortunato Francisco Silva Franco
Adjunto